



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRP) Pregão Presencial**  
b) Número **000017 / 2023**  
c) Objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CALÇAMENTOS, DRENAGEM, FÁBRICA DE TUBOS E OUTRAS OBRAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**  
d) Fornecedores e Itens

PEDREIRA GRIEBELER LTDA		- 968			Total do fornecedor
93.984.433/0001-00					2.583.000,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	30000.000	(34052) - RACHÃO	T	82,00	2.460.000,00
000 / 002	500.0000	(36246) - PÓ DE PEDRA	T	82,00	41.000,00
000 / 004	500.0000	(31136) - PEDRA BRITA Nº1 (TUBOS)	T	82,00	41.000,00
000 / 005	500.0000	(31138) - PEDRISCO (TUBOS)	T	82,00	41.000,00
CALISTO STAUDT DILL		- 11453			Total do fornecedor
92.685.361/0001-37					88.950,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 003	500.0000	(36247) - AREIA MÉDIA	T	93,90	46.950,00
000 / 016	20000.000	(27313) - TIJOLO MAÇICO 11X5X22	UN	0,85	17.000,00
000 / 017	20000.000	(36256) - TIJOLO 6 FUROS	UN	1,00	20.000,00
000 / 018	5000.0000	(36257) - TIJOLO FURADO - MEIO	UN	1,00	5.000,00
ARTESUL CONCRETOS LTDA. - EPP		- 13236			Total do fornecedor
15.830.245/0001-13					145.505,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 008	300.0000	(31910) - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 600MM X 1M	UN	129,60	38.880,00
000 / 009	300.0000	(36250) - TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 DN 400MM	UN	110,00	33.000,00
000 / 010	150.0000	(36249) - TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 DN 600MM	UN	178,90	26.835,00
000 / 011	100.0000	(36251) - TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 DN 1000MM	UN	467,90	46.790,00
RICARDO VINÍCIOS SEGATTO LTDA		- 13812			Total do fornecedor
03.243.112/0001-61					39.850,00
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 007	500.0000	(36248) - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 400MM X 1M	UN	79,70	39.850,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

---

<b>Total Geral</b>	<b>2.857.305,00</b>
--------------------	---------------------

e) Resumo das dotações

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**

**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

PORTO XAVIER 25/04/2023

---

GILBERTO DOMINGOS MENIN  
PREFEITO MUNICIPAL